市政記者クラブ加盟社 各位

㈱セブン-イレブン・ジャパンの「商品寄贈による

社会福祉貢献活動に関する協定」に基づく

寄付商品受領式の開催について

本年５月に締結した、㈱セブン-イレブン・ジャパン様、盛岡市社会福祉協議会様及び盛岡市

の三者による「商品寄贈による社会福祉貢献活動に関する協定」に基づき、寄付商品受領式を

開催いたします。

本協定は、セブン-イレブンの店舗の移転・改装時等に発生する在庫商品の一部を社会福祉協

議会に寄贈し、地域における社会福祉活動と食品ロス削減に貢献することを目的としており、

生活に困難を抱えた個人・世帯等への支援や、地域福祉の推進が期待されます。

取材方、よろしくお願いいたします。

記

【概要】

１ 日 時 令和６年 11月 28日（木）午後２時～

２ 場 所 盛岡市総合福祉センター２階 会長室

３ 内  容

「商品寄贈による社会福祉貢献活動に関する協定」に基づく寄付商品の受領（初回）

４ 出席者

・㈱セブン-イレブン・ジャパン オペレーション本部

東北ゾーン盛岡地区ディストリクトマネジャー  山口 貴司 様

盛岡地区オペレーションフィールドカウンセラー 橘    蓮 様

・盛岡市社会福祉協議会常務理事兼事務局長 佐藤 聡 様

・盛岡市保健福祉部地域福祉課長 佐々木 祐

５ 次 第

  別紙（裏面）のとおり。

令和６年11月21日

保健福祉部

地域福祉課

盛岡市プレスリリース
～共に支え合い、誰もが安心して

暮らせる地域社会の実現～

【問合せ先】

盛岡市保健福祉部地域福祉課

 課長 佐々木 祐（ささき ゆう）

 TEL：019-626-7509（直通）

株式会社セブン-イレブン・ジャパン

商品寄贈による社会福祉貢献活動 寄付商品受領式

日時 令和６年 11月 28日（木）14：00～

場所 盛岡市総合福祉センター ２階 会長室

次  第

１ 開 式

２ 出席者紹介

３ 商 品 寄 贈

株式会社セブン-イレブン・ジャパン オペレーション本部 東北ゾーン

盛岡地区ディストリクトマネジャー 山口 貴司 様

４ 謝   辞

盛岡市社会福祉協議会 常務理事兼事務局長 佐藤 聡

５ 写 真 撮 影

６ 閉 式